



MAS-MAR NYHETSREV

TILL CHEFER FÖR SPRIDNING TILL MEDARBETARE INOM VÅRD- OCH OMSORG

September 2023

Text i blått är länkar som går att klicka på. Ställ dig på länken, tryck Control (ctrl) och vänsterklicka på musen.

COVID-19

Vårdhygien Region Halland informerar att det inte är några förändringar gällande covid-19. Provtagning av brukare med symtom ska fortfarande utföras.

MAT VID DIABETES OCH SAMTIDIG RISK FÖR UNDERNÄRING

Måltidsutvecklare Louise Marsland tipsar om ett dokument som är en god hjälp när vi har brukare med diabetes: [Diabetes och undernäring](#) finns i HSL-handboken.

Här kan man läsa både om sjukdomen diabetes, hur kosten påverkar och hur du ska tänka när brukaren har samtidig risk för undernäring.

Mat vid diabetes

hos äldre inom äldreomsorgen med risk för undernäring



EGENKONTROLL BASAL HYGIEN

Under september månad ska självskattning av följsamhet till basal hygien utföras inom hemsjukvård, hemtjänst och inom LSS på grupp och serviceboenden enligt [Anvisning Basal hygien](#). Vi har bitt om hjälp med att göra självskattningen till en digital enkät. Eftersom det ännu inte är klart ber vi er vänta med egenkontrollen. Vi återkommer med besked och förskjuter då tiden för kontroll och återrapport.

EGENKONTROLL APPVA

Under september är det dags att genomföra egenkontroll för utförda insatser i Appva. Se [Anvisning egenkontroll Appva SoL och LSS](#). Egenregins chefer redovisar resultatet i Stratsys och privata



aktörer skickar in resultatet i Excellfil - [Mall för egenkontroll av signerade insatser i Appva](#).
Resultatet ska redovisas i oktober.

För brukare som flyttar mellan enheter kommer insatser från föregående utförare följa med till ny utförare och påverka dennes resultat. Eftersom brukarna flödar åt olika håll mellan enheter så ser vi att resultatet ser liknande ut för de flesta enheter. När du som chef gör din analys med hjälp av Appvas Excellfil för att förstå och kunna åtgärda det som brister, kan du främst titta på de brukare du haft länge. (Vi har påtalat problemet för Appva men det är inte en prioriterad åtgärd hos dem att ändra detta.)

DELEGERING ELLER EGENVÅRD?

För sjuksköterskor: Subcutana injektioner – när gäller **delegering** respektive **egenvård**?

I utredningen av en avvikelse, där närstående givit iordningsställda injektioner, har det framkommit att det finns en otydlighet kring vem som ansvarar i de fall patient önskar att själv utföra, eller få hjälp av närstående, med injektion av till exempel smärtlindrande läkemedel.

Delegering av HSL-insatser ska endast ske till personal, enligt anvisning nedan.

Egenvård gäller om det är patient eller anhörig själva vill utföra HSL-insats. Gällande egenvårdsbeslut kring läkemedel så är det **läkare** som tar dessa beslut.

De anvisningar som gäller kring detta finns i HSL-handboken:

- [Anvisning egenvård](#)
- [Anvisning för delegering](#)
- [Rutin delegering inj. Morfin förfylld spruta](#)

Vid osäkerhet ta gärna kontakt med oss så hjälper vi till att guida er rätt.

Vänliga hälsningar!

Eva Bjäräng, Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR)

Lina Santesson, Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS)

